
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                         

Nemoci kostní chirurgie 

1. Cervikální spondylopatie 
 

Symptom: Bolest v krku, kóma, ztuhlost, omezený 

pohyb nebo bolest se rozšiřuje na předloktí, prst nebo 

točení nebo pocit nevolnosti. 

Vybrané akubody: Dazhui, Dazhu, Jianzhongshu, 

Jianwaishu, Jianjing, Tianzong, Quchi, Waiguan 

a Fengchi. 

 

2. Scapulohumerální periartritida 

Symptom: Bolest/tlaková bolest v rameni, omezený 

pohyb, závažnější bolest v noci. 

Vybrané akubody: Jianliao, Jianshu, Jianzhen, 

Tianzong, Dazhui, Fengchi, Quchi a Hegu. 

 

Chronické Lumbago: 
 

Symptom: Nepřetržitá bolest v pase, bolest se stává 

vážnější po únavě nebo nachlazení. 

Vybrané akubody: Shengyu, Yaoyangguan, Qihai, 

Mingmen, Huantiao, Weizhong, Yangling quan, 

Yongquan a jiné nefixované akubody. 

 

 

Ztuhlý krk 
 

Symptom: Ztuhlost krku nebo bolest způsobená 

nevhodnou polohou při spánku nebo napětím 

krku. 

Vybrané akubody: Dazhui, Fengchi, Fengmen, 

Jianjing, Jianzhongshu, Jianwaishu a jiné 

nefixované akubody. 

 

 

 

 

Poranění měkkých tkání 

Symptom: Částečný otok, bolest a omezený pohyb 

způsobený poraněním svalového vaziva atd. 

Vybrané akubody horních končetin: Hegu, Shousanli, 

Quchi a nefixované akubody. 

Vybrané akupunkturní body v pasu: Yaoyangguan, 

Weizhong, Dazhui, Yongquan a jiné nefixované 

akubody. 

Vybrané akubody dolních končetin: Weizhong, Cheng 

shan, Yanglingquan a jiné dočasně vybrané 

akupunkturní body. 

6. Bolest v patě 

Symptom: Bolest v patě, neschopnost stát nebo chodit 

způsobená traumatem, přepětím nebo ostruhou. 

Vybrané akubody: Chengshan, Taixi, Kunlun, Yongquan, 

Zhaohai a jiné nefixované akubody. 

7. Bolest v kostním nervu 

Symptom: Rozšířené, popáleninové nebo bodavé bolesti 

v pase, bedrech, zadní straně stehna a lýtka nebo 

omezený pohyb, bolest se stává vážnější po únavě a 

nachlazení. 

Vybrané akubody: Reakční bod v pase, Shengshu, 

Yaoyangguan, Huantiao, Chibian, Jizhong, Chengshan, 

Yinmen, Xuanzhong, Fengshi,  Yanlingquan. 

 

Gynekologické nemoci 

1. Abnormální menstruace 

(1) Akubody vybrané pro předmenstruaci: 

Guanyuan, Sanyingjiao, Guilai, Xingjian 

(2) Vybrané akubody po menstruaci: 

Guanyuan, Sanyingjiao, Taichong, Ganyu, Xuhai. 

(3) Akubody vybrané pro hojnou menstruační krev: 

Guanyuan,  Sanyingjiao, Yuge. 

2. Dysmenorea 

Symptom: Bolest břicha, která se šíří do pasu v 

předmenstruaci, po menstruaci nebo během menstruace. 

Vybrané akubody: Guanyuan, Sanyinjiao, Qihai, Taichong, 

Shenshu, Ganshu, Zusanli. 

 

3. Syndrom menopauzy 

(1) Nedostatek Yinu 

Symptom: Kroužení, brnění, vyzdvihnutý pas a kolena, 

horečka, pot, nervozita, červené tváře, suchá kůže nebo 

svědění kůže, abnormální menstruace, červený jazyk 

s malým povlakem jazyka. 

Vybrané akubody: Guanyuan, Xinshu, Sanyinjiao, Shenshu, 

Yinlingquan, Waiguan, Sanyinjiao. 

 

 

(2) Nedostatek jangu ledvin 

Symptom: Pocit apatie a netečnosti, studené tělo, 

stoupající pas a kolena, vodnatá střeva, hodně krve při 

menstruaci, nafouklý obličej a končetiny, nykturie. 

Časté močení, bledý jazyk nebo oteklý jazyk. 

Vybrané akubody: Zhongwan, Qihai, Mingmen, Xinshu, 

Guanyuan, Neiguan. 

Symptom: Nespavost, zasněnost, diuréza, nervozita, 

oteklý hrudník, vzdychání, červený jazyk a žlutý povlak 

na jazyku. 

Vybrané akubody: Ganshu, Quchi, Taichong, Shenmen, 

Neiguan, Sanyinjiao 

 

 

(4) Horký hlen a melancholie 

Symptom: Nespavost, tíha hlavy. Nepohodlí v hypochondrii, 

hořkost v ústech, hojný hlen, tíha na hrudi, nevolnost, 

anorexie, rozmazané vidění. 

Vybrané akubody: Senmen, Zusanli, Sanyinguan and 

Neiguan. 

 

 

2. Bolest hlavy: 

Bolest hlavy studeného typu: 
 

Symptom: Přerušovaná bolest hlavy, bolest se šíří do zad, 

strach z větru a chladu. 

Vybrané akubody: Fengchi, Fengmen, Taiyang 

(Jednorázové baňkování) (palec od vnějšího koutku) a 

Waiguan. 

 

 

 

Bolest hlavy horkého typu: 

 
Symptom: Zvětšující se nebo skákající bolest v hlavě, 

prokrvení, horečka, strach z větru, zpocení, červená 

špička jazyka, žlutý povlak na jazyku. 

Vybrané akubody: Dazhui, Fengmen, Taiyang (Flash 

cupping), Quchi and Taichong. 

 

 

 

 

3. Následky cerebrovaskulárních 

onemocnění 

Symptom: hemiparéza, vychýlená ústa a oči, ztuhlý 

jazyk, hypestézie. 

Akubody vybrané pro paralýzu horních končetin: Dazhu, 

Jianliao, Quchi, Shou sanli, Waiguan a Hegu. 

Akubody vybrané pro paralýzu dolních končetin: Huantiao, 

Fengshi, Futu, Yanglingquan, Zusanli, Xuanzhong, 

Weizhong, Fenglong, Sanyinjiao a Yinlingquan. 

4. Artritida 
 

Symptom: Bolest kloubů, necitlivost kloubů nebo 

dokonce otok a malformace kloubů. Hlavně při 

částečném výběru akupunkturních bodů a zaměření se 

na oběhové akupunkturní body. 

Vybrané akubody ramene: Jianliao, Jianyu, Dazhu, 

Bingfeng, Jianjing a Quchi. 

Vybrané akubody lokte: Quchi, Hegu, Tianjing, Chize a 

Chuguan. 

Vybrané akubody kolena: Doubi, Xuehai, Yinlingquan, 

Yanglingquan, Liangqiu a Fengshi. 

Vybrané akubody kotníku: Xuanzhong, Sanyinjiao, 

Kunlun, Shangjuxu, Fuyang a Yongquan. 

Vybrané akubody zad a pasu: Dazhui, Fengchi, Shenzhu, 

Zhiyang, Jinsuo, Xuanshu, Mingmen, Huantiao, Chibian 

a Yaoyangguan. 

 

 

5. Běžné nachlazení 
 

Běžné nachlazení studeného typu 
 

Symptom: Strach z nachlazení, horečka, smrkání, 

tiché mluvení, bolesti hlavy, bolesti končetin, kašel, 

vodnatý výtok z nosu, řídký a bledý povlak jazyka. 

Vybrané akubody: Dazhu, Feiyu, Fengmen, Fengchi, 

Waijian, Waijian a Taiyang (jednorázové baňkování) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Běžné nachlazení horkého typu 
 

Symptom: Horečka, rozpínavá bolest hlavy, kašel, hustý 

hlen, sucho v ústech, angína, tenký a bledý povlak 

jazyka. 

Vybrané akubody: Dazhu ,Quchi, Taiyang (jednorázové 

baňkování), Fengchi, Tiantu. 

Účinek bude lepší, pokud před přiložením na akupunkturní 

bod Yu a další relevantní akupunkturní body posunete 

baňku na záda a oba kanály močového měchýře, dokud 

pokožka nezčervená. 

 
 

             Nemoci pěti smyslových orgánů                

  

Akutní tonzilitida 

Symptom: angína, odpor k chladu, horečka, bolest hlavy. 

Vybrané akubody: Propíchnutí krve z Dazhui, Fengchi, 

Fengmen, Hegu, Tiantu, Futu, Shaoshang. 

Chronická faryngitida 

Symptom: Pocit potlačení, otok, mírná bolest, sucho, teplo 

v hltanu a pocit, že v hltanu je cizí materiál. 

Vybrané akubody: Fengchi, Dazhu, Xiaozhui, Quchi, Zusanli,                                                                                                      

Sheng shu, Tiantu, Futu, Hegu, Shaoshang. 

3. Bolest zubů 

Symptom: Bolest zubů a otok dásní. 

Vybrané akubody: Fengchi, Jiache, Xiaguan, Hegu, Neiting, 

Weishu, Feishu. 

4. Brnění/hluchota 

Symptom: Pocit dunění v uchu a schopnost slyšet se 

oslabuje nebo dokonce úplně ztrácí. 

Vybrané akubody: Ganshu, Guanyuan, Dazhui, Fengchi,                                                                                               

Yongquan, Tinggong, Tinghui, Ermen, Taiyang. 
 

 

5. Bolest v trojklanném nervu 

Studený typ 

Symptom: Škubavá a nevýrazná bolest, bolest se zesiluje 

v chladu a zmírňuje se v horku. 

Vybrané akubody: Saying , Jiache,Xiaguan, Neiting, 

Fengmen, Hegu, Waiguan, Side moving cupping. 

 

 

Prchlivý typ 

Symptom: Bolest se náhle objeví, a pak náhle zmizí. 

Cítíte se naštvaní a nervózní, máte trpká a suchá ústa. 

Vybrané akubody: Ququan, Zhigou, Xiaguan, Daying, Dazhu,                                                                                              

Ganshu. 

Dětské nemoci 

1. Kojenecká pneumonie 

Studený typ 
Symptom: Strach z nachlazení, horečka, bez potu, není 

žíznivý, kašel, dušnost, bílé a vodní hleny, bledý povlak 

na jazyku. 

Vybrané akubody: Dazhui, Fengmen,Fengchi, Feishu, 

Waiguan, Hegu, Quchi. 

 

Horký typ 

Symptom: Nervozita, kašel, husí kůže, astma, zvětšené 

nosní dírky, vysoký hrudník, fialové štípance, červené  

tváře a pocit žízně. 

Vybrané akubody: Dazhui, Feiyu, Fengchi, Fenglong,    

Geyu, Yuji, Quchi. 

 

2. Infantilní dyspepsie: 

Symptom: Ze začátku to vypadalo jako obyčejná rýma, 

dítě po zjištění horečky a opožděné paralýzy pociťuje 

nedostatek síly, svalová atrofie, malformace kloubů, 

ztráta schopnosti pohybu, nízká teplota končetin. 

Akubody vybrané na paralýzu horních končetin: Quchi, 

Fengchi, Zusanli, Yanglingquan, Yaoyu, Chibian, 

Shengyu, Huantiao, Kunhua, Taixi. 

Bude efektivnější, pokud se v tomto případě použije 

metoda pohyblivého baňkování. 

 

 

 

Kožní nemoci 

Akné: 
Symptom: Akné je chronický zánět vlasového folikulu    

a mazových žláz, který se obvykle vyskytuje v částech 

těla, jako je obličej, přední část hrudníku, záda atd., aby 

způsobil komedon, papilu, uzlinu nebo cystu. 

Častěji se vyskytuje v období dospívání. 

Vybrané akubody: Dazhui, Feishu, Shengshu, San 

Jiaoyu, Zusanli, Sangyinjiao (částečné pohyblivé 

baňkování a propichování) 

 

 

 

Urtikárie: 

Symptom: Na kůži se objevují extrémně svědivé rány. 

Vybrané akubody: Shenque, Dazhui, Feishu, 

Dachangshu, Quchi, Xuehai. 

 

 

1. Způsob použití: 
Vytáhněte horní sloupek ventilu baňky, abyste zaručili plynulý průtok vzduchu, před 

začátkem léčby; 

Upevněte ústí vakuového vtékání vzduchu do horní části baňky, a pak vytáhněte tyč 

vertikálně přibližně 4 krát, abyste vytvořili vhodný negativní tlak; 

Po ukončení léčby plynule vytáhněte sloupek ventilu na horní části baňky, abyste 

odstranili přístroj k léčbě vakuovými baňkami; 

Doporučuje se použít jedlé moučné těsto, aby se vytvořila vzduchotěsná smyčka pod 

baňkou, abyste zajistili těsnost vzduchu, když se používá na část vašeho těla s menším 

svalstvem nebo jinými částmi, jako jsou chlupaté části, ruce a nohy, artrózy atd. 

Použijte dezinfekční tekutinu, abyste po aplikaci otřeli nástroje. Nikdy je nenamočte.     

 

2. Údržba a opravy: 
Vyhněte se rozbití a poškrábání baněk. 

Gumový knoflík v baňce musí být pevně domáčknutý ve sklenici, utáhněte ho rukou 

nebo ostrými kleštěmi v případě, že zjistíte, že se gumový knoflík uvolnil. 

Můžete nahradit vzduchotěsnou smyčku v případě nedostatečného odsávání vzduchu 

před pokračováním používání výrobku. 

4. Bezpečnostní opatření 
Baňkování by se nemělo používat při závažných onemocněních srdce, selhávání srdce, 

onemocněních se sklonem ke krvácení, u pacientů s nádorem, těhotných žen, žen s bolestmi v 

podbřišku v menstruačním období, při kómatu, zlomené kosti nebo křečích. 

V místnosti, ve které se provádí léčba vakuovými baňkami, by mělo být teplo a vyhněte se 

studenému průvanu. Doporučuje se, abyste po baňkovací kúře vypili trochu horké vody a nesmývali 

si stopy po baňkování na těle do 30 minut po baňkovací kúře. 

Petechie (například modrá, purpurová, černá a červená), která zůstala po ošetření vakuovými 

baňkami, je druhem symptomatické reakce. Například černá petechie označuje fenghan (studený), 

žluto-červená petechie označuje Re (horký). Nebojte se! Petechie zmizí za 3-5 dní. Je normální, 

pokud najdete bubliny na vašem těle po určitou dobu po ošetření vakuovými baňkami. Pokud je 

bublina velká, tak ji pravidelně čistěte a propíchněte ji dezinfikovanou jehlou, a pak vyčistěte bublinu 

tamponem a dezinfikujte 75% lékařským alkoholem, aby se zabránilo infekci. 

Pokud se pacientovi točí hlava, polévá ho studený pot, cítí bolest na hrudi a jiné nepříjemné pocity, 

odstraňte okamžitě baňku a dejte mu napít trochu teplé vody. Nepříjemný pocit se uvolní po 

krátkém odpočinku. 

Je normální, pokud se vám během účinného období objeví bublina na kůži. Pokud je to trochu 

vážnější, můžete propíchnout bublinu po pravidelné dezinfekci, a pak aplikovat trochu genciánové 

violety, abyste zabránili infekci. 

Při aplikování metody pohybové léčby vakuovými baňkami se ujistěte, že použijete mast na kůži. 

Obecně platí, že můžete použít masážní krém. 

3. Metody léčby: 
Vyberte si vhodné polohy, jako např. obličejem dolů, obličejem nahoru a leh na boku těla 

podle stavu vaší nemoci; 

Ošetření bude trvat 10-15 minut. Ošetření provádějte každodenně nebo každé dva dny a 7 

ošetření bude trvat léčba. Další léčbu můžete začít po 4denním intervalu; 

Můžete si vybrat z následujících metod léčby podle vašeho stavu nemoci a části vašeho těla: 

(1) Odpočinková léčba vakuovými baňkami (absorbujte baňku na některou část těla a nechte ji 

tam chvíli); 

(2) Rychlá léčba vakuovými baňkami (absorbujte baňku na části těla, a pak uchopte baňku, 

abyste ji rychle vytáhli, a uslyšíte prasknutí. Tato metoda se považuje za správně použitou 

pouze tehdy, když na části těla nezůstane žádná značka.) 

(3) Pohybová léčba vakuovými baňkami (tahejte baňky nahoru a dolů, poté, co se absorbují na 

část těla, dokud pokožka nezčervená); 

(4) Propichovací léčba vakuovými baňkami (propíchněte pokožku léčeného místa 

dezinfikovanou jehlou s trojúhelníkovým hranolem, aby krvácela, pak baňku ihned odtáhněte) 

atd. 

Baňkovací nástroj lze použít v různých formách, jako je použití jedné baňky, použití více baněk 

současně, jemnější tahání za baňku a doba ošetření by měla být poměrně kratší, obvykle 5-10 

minut. 

Tento výrobek je obzvláště účinný na léčbu úpalu (tj. čisticí terapie pro úpal) a nestálé 

akupunkturní body (tj. jakýkoliv bod tlakové bolesti těla.). 

Klinické použití 
Úpal (tj. terapie škrábáním při úpalu) 

Symptom: nechutenství, nedostatek síly, víření, bolest břicha, nevolnost a výtok 
Vybrané akubody: Prohlédněte si ty, které jsou v diagramu označeny červenou čarou. 

Léčba nemocí 

1. Průjem, Bolest břicha 

(1) Průjem 

Symptom: Silné bolesti při výtoku z podbřišku, 

přelévání ve střevech, časté vyprazdňování. 

     Vybrané akubody: Piyu, Dachangshu, 

Qihai, Zusanli, Guanyuan a Shangjuxu. 

(2) Bolest břicha 

Symptom: Bolest v podbřišku, bolest z chladu,                          

silné bolesti při kauzalgii, angína nebo bolest                           

z nafouknutí atd. 

Vybrané akubody: Zhongwan, Tianshunyuan, 

Guanyuan, Qihai. 

(3) Játra, deprese a teplo 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
AKUBODY NA ZADNÍ ČÁSTI TĚLA 

 

1.Ramenní studna      10.Ramenní        20.Lingtai         29.Střední hřeben      40.Qihaishu 

2.Antiastma                kloubní dutina        21.Dushu         30.Akubod sleziny     41.Yaoyangguan 

3.Dazhui       11.Přední rameno  22.Zhiyang         31.Yishe      42.Akubod tlustého 

4.Akubod uprostřed   12.Shenzhu        23.Membrána shu     32.Akubod žaludku    střeva 

ramene       13.Akubod plic      24.Zápěstní akubod   33.Xuanshu      43. Guanyuanshu 

5.Taodao       14.Gaomang        spodní části žaludku 34.Sanjiaoshu      45.Akubod 

6.Dazhu       15.Jueyinshu        25.Jinsuo         35.Brána života          tenkého střeva 

7. Akubod vnějšího   16.Shendao        26.Akubod jater         36.Akubod ledvin     46. Akubod moč. měchýře    

    ramene       17.Akubod srdce    27.Centrum          37.Zhishi     47.Zhibian 

8.Bingfeng       18.Tianzhong         28.Akubod          38.Jingmen     48.Akubod pasu 

9.Vzduchové dveře    19.Jianzhen        žlučníku                     39.Xiajishu     49.Changqiang 

1. Přehled 

Obsah 

(1) Metody použití (2) Údržba a opravy 
(3) Metody léčby (4) Opatření 

2. Klinická aplikace 
I. Léčba nemocí 
1. průjem, bolest břicha 2. nespavost 3. bolest hlavy 4. následky 
cerebrovaskulárních onemocnění 5. artritida 6. běžné nachlazení 
II. Nemoci kostní chirurgie 

1. onemocnění spondylopatie 2. skapulohumerální periartritoda 3. 
chronické lumbago 4. ztuhlý krk 5. bolesti parenchymu 
6. bolest paty 7. ischias 

1. abnormální menstruace 2. dětská dyspepsie 3. Následky poliomyelitidy 
1. dětská pneumonie 2. dětská dyspepsie 3. následky poliomyelitidy 

V. Kožní nemoci 
1. akné 2. kopřivka 
VI. Nemoci pěti smyslových orgánů 

1. akutní tonzilitida 2. chronická faryngitida 3. bolest zubů 4. hluchota, 
tinitus 5. bolest trojklanného nervu 

Integrované s moderní technologií a tradiční medicínou, naše nově vyvinuté a 
vyráběné vakuové baňky jsou novým zdravotnickým výrobkem, který 
představuje snadný provoz, pohodlné použití, nízkou cenu a je lidmi, kteří trpí 
bolestmi, srdečně vítán. 

Tradiční léčba vakuovými baňkami má dlouhou historii a je široce rozšířena. 
Léčba vakuovými baňkami je účinná technika lékařského ošetření zakořeněná 
staletími boje čínských národů proti nemocem. I když lidé říkají, že „Akupunktura 
a léčba vakuovými baňkami vyléčí polovinu vašich nemocí“, tradiční ošetření 
vakuovými baňkami má nevýhody, jako je popálení, nejistota, omezený rozsah 
působnosti atd. Je to oblíbený zdravotnický přístroj. 

Náš nově vyrobený baňkovací nástroj nahradil tradiční techniku odsávání 
vzduchu technikou typu vakuového odvzdušňování zapalováním, díky které 
baňkovací zařízení absorbuje akubody na povrchu těla, aby způsobilo kontrafluxi 
nebo mírné usazování krve, aby se usnadnila plynulost toků v kanálech a 
kolaterálech. Podporuje krevní oběh, vytahuje nemoci, jako je vítr, chlad, vlhko, 
teplo a jed atd., a tak rozkvete vaše qi a krev. Baňkovací nástroj může produkovat 
silný efekt magnetického pole a je velmi účinný na zmírnění bolesti, snížení 
otoků, snížení krevního tlaku, snížení krevního tuku, zastavení průjmu, 
detoxikaci, zabránění množení rakovinových buněk, a má i další účinky, jako je 
odstraňování nahromaděného tuku a udržování kondice. Tento baňkovací nástroj 
může být použit pro různé druhy zdravotnických léčebných oblastí, jako je 
lékařská interní medicína, chirurgie, gynekologie, pediatrie, léčba kožních 
onemocnění a léčba nemocí pěti smyslových orgánů. Tento nový přístroj vakuové 
baňky, jako vysoce kvalitní produkt zdravotní péče, má mnoho výhod, jako je 
například jednoduchý vzhled, vysoká bezpečnost a spolehlivost, vysoká účinnost, 
léčí z povrchu až na kořen, ekonomický a trvanlivý. 

Budeme i nadále stavět na tradiční medicíně, aby se tradiční čínská 
medicínská kultura a kumulace klinických zkušeností staly vaším nejlepším 
přítelem rodinné zdravotní péče! 

Přehled 

horní baňka 
Sloupek ventilu 

gumový 
knoflík 

baňka 

ústí baňky hrot 

táhlo 

držadlo 


